



موسمیانه بعد از تعطیلات تصمیم می‌گیرد فرصت محدود به متوسط‌های آبی



باشگاه‌های عربی به دنبال جذب مهاجم استقلال خوزستان ترافیک مشتریان بیفوما چالش آب‌های جنوب



واکنش خلیلی به کنار رفتن از هیئت خانواده‌های پول نگرفتیم



داستان ناتمام مصدومیت‌ها در پرسپولیس ایوب ال‌کمبود



تصادف شدید کاپیتان تیم ملی دوچرخه سواری خطر از بیخ گوش سهرابی گذشت

## وزیر ورزش در گفت‌وگوی اختصاصی با ایران ورزشی:

# همه دغدغه‌ها ام آرامش ورزش ایران است

دو نیمه متفاوت پوزه‌ها در لائوس

## عبور از تونل وحشت

### قلعه نویی: شانس آوردیم بازی را بردیم

طارمی: نیمه دوم گل تیم بد بوخت محبی: ۳ امتیاز برای ما ارزشمند بود

سندروم اخراج‌های بی‌قرار بازیکنان تیم ملی ۴ کارت قرمز در ۱۲ بازی



کره شمالی - ایران 3-2

عکس: محسن داوودی

به دنبال نمایش ضعیف بیرانوند و مدافعان

## حسینی و چشمی در اتاق انتظار سرمربی

بعد از مصدومیت محبی

### دعوت لیموچی به اردوی تیم ملی

قربانی: نمی‌توان نسل‌ها را با یکدیگر مقایسه کرد

### فوتبال امروز مثل دهه ۶۰ نیست

سه مربی سرخ با سرمربی پرسپولیس جوانان تعامل نکردند

## محرومیت ۵ جلسه‌ای در انتظار بازیکنان خاطی

عکس: محسن داوودی

روسباهی رئیس جمهور فرانسه به دلیل میزبانی از اسرائیل

### تیم رژیم صهیونیستی

### منفورترین در سراسر دنیا

### خبر و مصاحبه



### پل پوگبا با یوونتوس فسخ کرد

به گزارش فابریترز، رومانو، داستان پل پوگبا و یوونتوس به پایان رسید. همان‌طور که انتظار می‌رفت، قرارداد پوگبا با یووه فسخ می‌شود. این هافبک فرانسوی پس از جدایی از بیانکونری، به عنوان بازیکن آزاد در بازار نقل و انتقالات حضور دارد و می‌تواند با هر تیمی که می‌خواهد قرارداد امضا کند.

قرارداد پوگبا ۳۱ ساله با بانوی پیر تا سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد و پس از اعلام رسمی فسخ او، می‌تواند آزادانه با هر باشگاهی مذاکره کند. برخی رسانه‌ها از مارتی به عنوان مقصد اصلی پوگبا می‌دانند. هر چند پوگبا می‌تواند به سایر تیم‌ها از جمله حریف‌های عربستان سعودی و لیگ برتر انگلیس نیز به پوگبا علاقه‌مند هستند.

اسکای گزارش می‌دهد که پل پوگبا هم‌اکنون در میامی آمریکا به صورت انفرادی تمرینات آماده‌سازی خود را انجام می‌دهد. باشگاه بعدی او ممکن است یکی از تیم‌های حاضر در جام جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۵ باشد.

### هرموسو: علاقه رئال مادرید باعث افتخار من است

پس از پاره شدن رباط صلیبی میلیناتو برای دومین بار متوالی و همچنین طول کشیدن روند بهبود دایدالیا، رئال مادرید بعدت نیاز به جذب یک مدافع میانی را احساس می‌کند و انتظار می‌رود که در نقل و انتقالات زمستانی، دست کم یک خرید در این پست انجام دهد. کپشانی‌ها در حال حاضر فقط دو مدافع میانی اصلی یعنی رودیگر و لیگ حریف‌های عربستان سعودی و لیگ برتر انگلیس نیز به پوگبا علاقه‌مند هستند.

اسکای گزارش می‌دهد که پل پوگبا هم‌اکنون در میامی آمریکا به صورت انفرادی تمرینات آماده‌سازی خود را انجام می‌دهد. باشگاه بعدی او ممکن است یکی از تیم‌های حاضر در جام جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۵ باشد.

### گزارش رسانه‌های ایتالیایی از عملکرد مهدی طارمی

## بدشانسی در ایران و نگرانی نراتزوری

داد که باعث شده اینزاگی (سرمربی تیم فوتبال اینتر) نگرانی‌های بیشتری درباره او داشته باشد. این تغییرات احساسی در سطح بین‌المللی بدون شک بر آینده طارمی در سری آ تأثیر خواهد گذاشت. اینزاگی امیدوار بود که مهاجم ایرانی بتواند در خط حمله اینتر ثبات و رهبری ایجاد کند. اینتر که در حال رقابت برای قهرمانی در سری آ و جایگاه‌های بالای لیگ قهرمانان است، به مهاجمی مطمئن و کارآمد نیاز دارد که بتواند موقعیت‌ها را به گل تبدیل کند و در شرایط حساس آرامش خود را حفظ کند. برای طارمی، بازی‌های بارز اوست، اما برای مسیر موفقیت در اینتر، او نیاز دارد که در حضور مؤثرتر در لحظات کلیدی بازی بستگی دارد. توانایی او در خلق موقعیت و دید بازی بی‌چون و چرای او از ویژگی‌های بارز اوست، اما برای اینکه واقعاً به یک مهره ثابت در خط حمله اینتر تبدیل شود، به چیزی تغییر بین شنوا و ناشنوا بر داشته شود.

مهاجم جدید اینتر نراتزوری ناخوشایند را بیشتر از این نیاز دارد. تیم نیاز دارد تا مهاجمش فقط در روند بازی مشارکت کند، بلکه بتواند موقعیت‌ها را به گل تبدیل کرده و در لحظات حساس از خود سردرگمی نشان ندهد.

یک شد. با گذشت چند دقیقه، کره شمالی بار دیگر موفق شد در دقیقه ۵۹ گل دوم خود را به ثمر برساند و فاصله را به حداقل برساند. ایران اما در دقیقه ۶۷ فرصت طلایی برای قطعی کردن پیروزی داشت: مهدی طارمی پشت ضربه پنالتی ایستاد اما نتوانست آن را تبدیل به گل کند. «سایت ایتالیایی spazointer» که از رسانه‌های مربوط به باشگاه اینتر است، در رابطه با عملکرد طارمی نوشت: «پس از تابلتانی پراز هیجان، شروع مهدی طارمی با پراهن اینتر به هیچ وجه طبق انتظار نبود. مهاجم ایرانی که پس از چند فصل درخشان در اروپا به عنوان یک گلزن وارد اینتر شد، قرار بود گزینه ایده‌آلی برای تقویت خط حمله نراتزوری باشد، اما گل‌های او به مراتب کمتر از حد انتظار بوده است. مهاجم جدید اینتر نراتزوری ناخوشایند را بیشتر از این نیاز دارد. تیم نیاز دارد تا مهاجمش فقط در روند بازی مشارکت کند، بلکه بتواند موقعیت‌ها را به گل تبدیل کرده و در لحظات حساس از خود سردرگمی نشان ندهد.

### بازدید وزیر ورزش از فدراسیون ناشنوایان

## دنیا مالی: نباید تفاوتی بین پاداش ناشنوایان با سایر ورزشکاران باشد

از شما بشنوم. در یک کلام به وجود شما افتخار می‌کنم. خوشحالم فرصتی پیش آمد تا از نزدیک در جریان تمرینات شما قرار بگیرم. گزارشی که فدراسیون به ما داده، آمادگی خیلی خوب شما برای حضور در این بازی‌هاست. به فدراسیون گفتیم برای اینکه مسابقات شما از رسانه ملی به صورت زنده پخش شود، نفرز رسانه همراه تیم حضور داشته باشند تا مردم در جریان مسابقات شما قرار بگیرند. برای من هیچ فرقی بین ورزشکاران ناشنوا و ناشنوا وجود ندارد. هر ورزشکاری که پایش را از مرز بیرون می‌گذارد، برای من مهم است که مدال کسب کند. امیدوارم ناشنوایان این دوره به صورت خاص حضور پیدا کنند. مردم از موفقیت‌های شما خوشحال خواهند شد. کار شما را پیگیری می‌کنم تا اردوها بدون مشکل برگزار شود و تمام تمهیدات لازم را فراهم خواهیم کرد. شما خیلی ارزشمندید و به وجود تک‌تک شما افتخار می‌کنم.»

### درخشش بازیکنان بوشهری مقابل کره شمالی

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی مقابل کره شمالی ۳ گل به ثمر رساند که بازیکنان بوشهری تیم ملی نقش پررنگی در این ۳ گل داشتند. مهدی قایدی در دقیقه ۲۹ با یک شوت سر ضربه دروازه کره‌ای‌ها را باز کرد تا فشار روانی بسته ماندن دروازه این تیم از روی بازیکنان ایران برداشته شود. در دقیقه ۴۱ یک و دو گردن محبی و طارمی جواب داد و در نهایت این محبی بود که با شوت پای چپ خودش حساب کار را دو بر صفر کرد. دقایقی بعد و قبل از اینکه وقت‌های قانونی تمام شود باز هم محمد محبی صاحب موقعیت شد و با شوتی که چسبیده به محوطه جریمه زد سومین گل ایران را با شلیکی دیدنی به ثمر رساند. البته که ماجراجویی بوشهری‌ها ادامه داشت و در نیمه دوم این طارمی بود که پنالتی ایران را به شکل عجیبی از دست داد. آن هم در شرایطی که فشار روی شاگردان قلعه‌نویی زیاد بود و ایجاد اختلاف بیشتر با کره شمالی انگیزه حریف را می‌گرفت اما برعکس این اتفاق افتاد و طارمی بر خلاف درخشش در نیمه اول کاملاً ناکام ماند. شاید او به خاطر یک گل به خودی که قبل از آن زده بود تمرکز لازم را نداشت. با این حال هر چه بود این پیروزی به دست آمد و نام طارمی در کنار دو همشهری‌اش به عنوان مهره‌های مؤثر روی گل‌های ایران ثبت شد تا همین برد نفسگیر هم با امضای بوشهری‌ها به دست آمده باشد.

### بازدید وزیر ورزش از فدراسیون ناشنوایان

بهراد امیری، کاپیتان تیم ملی کرانه ناشنوایان در این دیدار، دغدغه‌های خود را مطرح کرد: «غربیانه وارد کشور می‌شویم و زمان بازگشت هیچ مسئولی در فرودگاه حضور پیدا نمی‌کند. مدال‌های ما دیده نمی‌شود. شما از ورزشکاران ناشنوا حمایت کنید تا تعریف بین شنوا و ناشنوا برداشته شود. زمانی که به شهر خود بازمی‌گردیم و به ارگان‌های دولتی برای استخدام مراجعه می‌کنیم، مورد تمسخر قرار می‌گیریم و هیچ حمایتی از ما صورت نمی‌گیرد. پاداش ما را برابر کنید. در حال حاضر عضو افتخاری کمیته ملی المپیک هستیم. می‌خواهیم عضو اصلی کمیته ملی المپیک باشیم. اکثر ورزشکاران این رشته بیگانه هستند. این سری پیگیر باشید! دوره وزیر قبلی پاداش مدال‌آوران ناشنوا ۶۰ درصد شد. امیدوارم دوره شما پاداش برابر شود.»

دنیا مالی در پاسخ به این موضوع گفت: «آمادگی داریم با هر دستگاری برای

### سرمقاله



داود عطایی روزنامه‌نگار

### ضربه اخراج شجاع

تیم ملی اگر با اشتباه مهلک شجاع خلیل‌زاده در دقیقه ۵۲ بازی ده نفره نمی‌شد به راحتی می‌توانست با یک اختلاف گل بالا و خیال راحت لائوس را ترک کند. هر چند پیروزی قطر در ثانیه پایانی مقابل ازبکستان تا حد زیادی به نفع شاگردان امیر قلعه‌نویی شد، اما سرمربی تیم ملی اگر فکر عاجلی برای بحران ساده انگاری دریافت کارت قرمز بازیکنانش نکند معلوم نیست در آینده باز هم تیم ملی از این عادت ناپسند مانند بازی با قطر در جام ملت‌ها لطمه شدید بخورد. جالب اینکه شجاع خلیل‌زاده دو بار از سه بار اخیر در جریان بازی‌های تیم ملی کارت قرمز گرفته و باعث فشار شدید حریفان به تیم ملی شده است.

قلعه‌نویی اگر همان بار نخست که شجاع مرتکب اشتباه بیگانه شد با تنبیهی اساسی با وی برخورد می‌کرد، شاید صالح حردانی نیز به راحتی در برابر ازبکستان اخراج و دو جلسه محروم نمی‌شد.

یکی از دلایل درخواست کارشناسان فوتبال از کادر فنی برای جوانگرایی و میدان دادن به بازیکنان زیر ۲۵ سال همین عدم آمادگی جسمی و ذهنی ملی‌پوشان پایه سن گذشته است.

در بازی با کره شمالی بازی عجیب و شجاعانه بازیکنان سرعتی و دوندۀ حریف در نیمه دوم نزدیک بود تا تمام دستاورد تیم ملی و نتیجه عالی سه بر صفر نیمه اول را با باد بدهد. قلعه‌نویی آنقدر شجاعت داشت که بازی حریف را فوق‌العاده توصیف کند و بگوید شانس آوردیم سه امتیاز را گرفتیم. حال باید دید آنقدر شجاعت دارد که روی نام بازیکنی که دو بار اخراج شده و تیم ایران را به دردسر شاید امکان حمله همه جانبه و بازی زیبا و یکپارچه تهاجمی مستعد و موفق لیگ برتر اعتماد کند. این حرکت یک تیر و دو نشان است اول اینکه ملی‌پوشان می‌فهمند تاوان خطای سنگین و دریافت کارت قرمز می‌تواند به قیمت حذف از اردوی بعدی باشد و دوم اینکه به جای مدافع ۳۴ ساله جای برای یک جوان آینده‌دار که می‌تواند دفاع تیم ملی را برای ده تا دوازده سال تضمین کند باز می‌شود.

مرور صحنه‌های بازی با کره شمالی و دریافت دو گل در دقیقه ۵۶ و ۵۹ یعنی تنها چند دقیقه پس از اخراج بی دلیل شجاع نشان می‌دهد که هم سایر بازیکنان حتی با تجربه‌ترین لژیونر ما یعنی مهدی طارمی که بهترین بازیکن نیمه اول بود دچار شوک شد. یک گل به خودی زد و یک پنالتی حساس را در دقیقه ۶۸ از دست داد، هم اینکه سایر بازیکنان تا بیرون آمدن از زیر فشار شدید خط حمله و هافبک کره شمالی دو گل دریافت کنند. کره‌ای‌ها هم در کارهای سرعتی عالی بودند، هم در باز کردن بازی و انتقال توپ از دفاع به حمله.

کادر فنی بی‌تردید تعویض‌های درست و بجایی انجام داد ولی اگر همزمان با کنعانی‌زادگان در همان دقیقه ۵۳، محمد قربانی و امیدنورافکن را زودتر به زمین می‌فرستاد شاید امکان حمله همه جانبه و بازی زیبا و یکپارچه تهاجمی کره شمالی را با اتکا به قدرت جوانی و البته قدرت بدنی و نفس تازه نورافکن و قربانی می‌گرفت.

آنچه مسلم است این درس عبرت‌آموز برای امیر قلعه‌نویی و سپس برای ملی‌پوشان ایران ۵ بازی آینده مقدماتی جام جهانی است که اخراج یک بازیکن تا چه حد می‌تواند مخرب و تأثیرگذار باشد. شوک روحی جام‌مندان و خطای فاحش و سپس اخراج شجاع ضربه روحی زیادی به تیم زد و در همان دقایقی که تیم کاملاً مسخ شده و در لاک دفاعی فرو رفته بود حریف دو گل از سه گل را در سه دقیقه جبران کرد. این درس فوتبال است که تا آخرین ثانیه احتمال هر خدای وجود دارد. دقیقاً مانند بازی قطر و ازبکستان که در ثانیه آخر، قطر بازی را با گلی استثنایی برد و هفت امتیازی شد تا ازبکستان ۱۰ امتیازی بماند و تیم ملی ایران با ۱۳ امتیاز صدرنشین شود.

تیم ملی پس از بازی سه‌شنبه با قرقیزستان تا ۳۰ آسند و ۵ فروردین مسابقه رسمی ندارد. بنابراین بهترین فرصت برای کادر فنی است تا با آنالیز بازی‌های مدافعان تیم ملی این ایراد اساسی که در مواقع حساس مانند شجاع و صالح حردانی، کارت قرمز دریافت کرده و به تیم شوک وارد می‌کنند را برطرف سازند.